
<?'

1 i.

İ
natçılar bınennalinin böylece temeli 
atılmış bulunmaktadır: Bu sergileme
nin şefi olarak, Mehmet Güleryüz’ün 
çabası hiç küçümsenecek bir iş değil
dir. Hatta bu başlangıç için bu çalışma 
yeterli ve çok umut vericidir: Hal böy 
le iken, yer darlığı veya daha bir deği
şik anlayışla ikiye bölünülen bu sergi
leme, bütünlüğünün bir patça da olsa 
kaybolmasına sebep oluyor.

AÇILIŞ

T.M.T.F. nin onuncu yıl için düzen
lenen bu şenliği 11 Ağustos 1965 gü
nün saat 15 inden itibaren başlarken, 
bu büyük hareket, sonunda saat 17 ve 

; 18 arasında guruplar halinde İstanbul 
Güzel Sanatlar Akademisinin Fındıklı
daki binasına akmağa başlıyordu. Ya
zın bu sıcağını, boğazm esintisi' yaban 
cı gençlere unutturmağa çalışırken de 
toplantının açılışı Ahmet Kutsi Tecer 
ile başlamış oluyordu: Kısa ve özlü ko
nuşmasında Tecer olumlu davranışı 
haklı olarak övüyor, açıklıyor, değer
lendiriyor, bunlar da yabancı gençlere 
İngilizce olarak arayla veriliyordu: Ok- 

İ tay Arayıcı, arkasından çalışmalarının 
Idaha gelişeceğini ve ancak bunun yıl

lar boyu gerçekleşmesinin imkânlarını 
araştırıyor ve katılanlara sevgi ve ba
şarı dileklerini iletiyordu. Plâstik Sa
natlar Sergileme Şefi olarak da Meh- 

' met Güleryüz kısa, olumlu konuşma- 
; smda, çekingen ve alçakgönüllü dav- 
: ranışmın, bir şeyler yapmamış görünü

şün bir örneğini daha veriyordu. Oy
sa ki, böyle bir sergilemenin düzenlen 
mesi hiç de kolay bir iş değildi. İlk 
düzenleme olarak da, ufak bir kaç ek 
siği yanında çok başarılı bir sergile
me yapılmıştı. Adı geçmeyen yardım
cıların yanısıra sergi büyük organizas
yonunda Mehmet Güleryüz, Lale öztin, 
Asım İşler, Muhsin Kut ve Gürol Sö
zen ile yaptığı çabalarının da böylece 
değerlendirilmesini veriyorlardı. Bu ser 
gileme için yapılan işler meyamndan 
olarak bir katalog-broşür, bir de özel 
afiş vardı. Demek oluyordu ki, Plâs
tik Sanatlar dalı olarak bu şenlik için 
de özel bir tutum ve davranış yerini 
bulmaktadu. Yukarıda bir nebze de
ğinilmeğe çalışıldığı gibi, Plâstik Sa
natlar Sergisi olarak bu sergileme şim 
dilik ve ilk yıl olarak yapıtların fazla
lığı veya yer darlığı sebebiyle iki de 
ğişik yeri kendisine seçmiş bulunuyor: 
İstanbul Güzel Sanatlar Akademisi sa
lonlarının yanısıra, Türk ve Alman Kül 
tür Merkezi Galerisi de bu sergileme
nin bir parçasını kapsıyor. Daha şim

diden pek geniş yankılan olan bu iki 
değişik yerdeki sergileme gravür, hey 
kel, resim, fotoğraf, karikatür ve ti
yatro üzerine çalışmaları toplamakta
dır. 78 parçadan kurulu ve güzel bir 
düzenleme içindç resim, gravür, hey
kel olarak İstanbul Güzel Sanatlar 
Akademisi Salonlarındaki bu sergile
me Akademiye giriş itibariyle ve giriş 
iki yanları sonraya bırakılmak kaydiy 
le şöyle bir düzenleme içinde bulun
maktadır; Ömer Kaleşi yağlıboyaların 
bir başlangıcı olarak 22 numaralı res 
miyle Muhsin Kut’un özel sergileme-
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sindeki yeşilli ve siyahlı limanında 
dinleniyor. Utku Varlık bir ekpressif 

figürasyon ile, Betül Gülerman’a, Gü- 
lerman da Erdoğan Kocabalkan’a ge
çiveriyor. Ali Savaşer 45 numaralı le 
keçi çalışmasında Selçuk Mülayim’e 
uzanıyoı. Selçuk Mülayim, ressam öğ
retmen özdemir Altan’ın dünyasına 
yaklaşmağa gayretli çalışmasında he
nüz bir kristalize olamamanın tıkanık 
lığı içinden, Nevhiz Metin portresiyle 
sıraya giriyoı. Koksal Önem, Julide A 
tılmaz’a, İsmail Biret ise Rahmi Tür 
ker’e, oradan ve yeniden Ali Savaşer 
lekeci tutumunu yansıtmağa çalışıyor
lar. Bu karışık düzenlenme daha bir 
hava getiriyor böylece İsmail Biret 8 
numaralı Palyaçosuyla, Nuray Ataş’ın 
iki yağlıboyasına uzanıyor, Gürel Yon 
tan üç küçük çini mürekkepli çalışma 
siyle Asım İşler in iki çini mürekke
bine uzanıyor. İşler, çalışkanlığı ve a- 
rayıcı duygusunu yansıtıyor, Ersin 

Satgan güVaş pastel ve yağlıboya ka
rışımı etkisini uyandıran iki çalışma» 
slyla Nevhiz Metin’e geçmiş oluyor 
sırayla/^ürol Sözen, iki akıtmalı de- 
settçgdışmasiyle ilgiyi çeken, sezgisi 
güçra'“ soyutlamasından yağlıboyalara 
sesleniyor, Ergin Kolbek iki, noktacı 
anlayışa yakın teknik görünümü için
de yağlıboyanın ve kompozisyonun bir 
başka tadına varırken, İsmail Biret 
sırasını alıyor, Nuray Ataş iki ve B; 
Orhon 1 gravürü ile aynı panoyu pay 
laşıyorlar: Utku Varlık bir panoda iki 
gravürü ile sergilemenin iyi, güzel, 
doğru ve tek sözle başarılı yapıtları 
araşma giriyor. Her ne kadar yağlı» 
boyaları için de bu yargıya yaklaşık 
sonuçlan iletilebilirse de, bu kerre 
Varlık, gravürlerinde dâha bir önde 
görünüyor. Ömer Kaleşi’de gravür o- 
larak iki çalışmasiyle yağlıboya çalış

malarının tutumu içinde bulunuyor*: 
Akademinin denize açılan kapısını böy 
lece bir dönülüşüne geçilirken Ame» 
rikalı Roslyn Ehrenhalt 10, 11, 12 no: 
yu taşıyan genç olarak, bir yabancı »- 
sim oluyor. Suluboya, çok renkli, süs 
leyici, yer yer fantastik ve hiç tutar
lı olmayan işleriyle bize hiç de iyi^ bir 
örnek vermiş sayılmıyor. 10 numarayı 
taşıyan işi daha egzotik, daha fantas
tik ve bir o kadar daha acemi, niçin ya 
pildi acaba? sorusunun gerçeğinin de 
ötesinde görünmektediıGlenn Rob- 
les, 41, 39, 40 numaraları taşıyan ça
lışmalarında ise memleketlisi kadar 
değişik ve adlandırılamayan bir anla» 
yış içindedir» Türk dokuma-kumaşı ü- 
zerine boyanmış ve bir sembolik biçim 
olarak kesilmiş çalışmasiyle hangi dün 
yaya seslenilebilmektedir. Kesmeli, 
amorf, yeşilin turuncuda dinlendiği bir 
yumurtadan Robles’in istekleri ve gü 
cü anlaşlamıyor. Sanki namaz kılan 
figüratif stillemesindeyse daha başka 
bir telde bulunmaktadır» Her iki ya» 
bancı gencin renk anlayış ve verişleri
nin kıyaslama için ilgi çeken yanlan 
var! Sıranın devamında isimleri bulun 
mayan 3 adet öp Art’ın yansıması bu 
lunuyor. Siyah ve beyaz olarak temiz 
baskılar veya baskıya yaklaşan çalış
malar olarak bir daha göz doyuruyor
lar. Bu bölmenin biten son iki pano
sunda gerçekten değerli çalışmalar bu 
lunuyor. Her nedense katalok broşürde 
yerlerini almamış yapıtlar ve sanatçı
lar arasına girmeleri gereken bu ça
lışmalarda, Jörg Dieterich veya Duter 
vich adını taşıyan dört gravür Paris’
ten yenilikler ve belki de Gravor-öğ- 
retmen Hayter in yansımasını getir-
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